
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη
Τ 2710 230000
Email: rectorate@uop.gr
Πληροφορίες: Ελένη Σουρλά

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Προς : Όλα τα μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

(Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΤΟΥ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.) 

ΣΤΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019  «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει 
(Α΄70). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 40, 41 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5094/2024 και ισχύει (Α’ 141, A΄39).
3 Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α ́ 184). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 
διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» (Α ́ 136).
5. Την αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: ¨Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης «ΖΕΥΣ»¨ (Β ́ 5244).
6. Την αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (B’ 5220).
7. Την αριθμ. πρωτ. 9780/01-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ./1175).

0000183258

mailto:rectorate@uop.gr
ΑΔΑ: ΨΕΒΑ469Β7Δ-Η39



2

8. Την αριθμ. πρωτ. 6613/31-7-2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Εκλογή εκπροσώπου των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου», ΑΔΑ 6ΒΖΞ469Β7Δ-4ΛΞ.

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Εκλογές για την ανάδειξη ενός (1) εκπροσώπου και του αναπληρωτή του, των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στην Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου. 
Η θητεία του εκπροσώπου και του αναπληρωτή του στην Σύγκλητο είναι ετήσια και άρχεται 
την 1η Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει την 31η Αυγούστου 2025. 

Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Πέμπτη 18 Ιουλίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. 
έως 15.00 μ.μ.. Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας θα πραγματοποιηθεί την 
επόμενη εργάσιμη ημέρα ήτοι την Παρασκευή 19 Ιουλίου 2024 με την ίδια εφορευτική επιτροπή την 
ίδια ώρα και με τον ίδιο τρόπο.

Η ψηφοφορία είναι καθολική, άμεση και μυστική και διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη 
χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του 
ελληνικού δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» 
(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

Σύμφωνα με τις διατάξεις τους άρθρου 41 του Ν. 4957/2022 και τις διατάξεις των άρθρων 7, 9, 10 και 
11 της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β ́/07-10-2022):

[α] ΕΚΛΟΓΗ – ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 
Ο εκπρόσωπος των μελών του Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο του Ιδρύματος αναδεικνύεται, μαζί με τον 
αναπληρωτή του από το σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού του ιδρύματος, εν 
προκειμένω από το σύνολο των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

[β] ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ – ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ
Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη ενός (1) εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), και του αναπληρωτή του, αποτελείται από το σύνολο των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), που υπηρετούν στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 
κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών για την ανάδειξη των εκπροσώπων στη Σύγκλητο του 
Ιδρύματος. Από το εκλεκτορικό σώμα εξαιρείται τυχόν προσωπικό που τελεί σε καθεστώς αναστολής 
καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών.
Οι εκλογικοί κατάλογοι συντάσσονται με επιμέλεια της αρμόδιας διοικητικής υπηρεσίας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και περιλαμβάνουν τα ακόλουθα στοιχεία: ονοματεπώνυμο, 
πατρώνυμο, διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, Τμήμα ή Μονοτμηματική Σχολή που υπηρετεί 
ο εκλογέας. Οι εκλογικοί κατάλογοι παραδίδονται στο Ο.Δ.Ε. και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, προκειμένου κάθε εκλογέας να δύναται να ελέγξει εάν 
συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς. Εάν κάποιος εκλογέας διαπιστώσει ότι δεν συμπεριλαμβάνεται 
στους εκλογικούς καταλόγους, ενώ έχει δικαίωμα συμμετοχής στην εκλογική διαδικασία, δύναται να 
υποβάλει αίτημα ενώπιον του Ο.Δ.Ε. προκειμένου να συμπεριληφθεί στον εκλογικό κατάλογο και το 
Ο.Δ.Ε. με απόφασή του αποδέχεται ή απορρίπτει αιτιολογημένα το αίτημα. 

ΑΔΑ: ΨΕΒΑ469Β7Δ-Η39



3

 [γ] ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ
Υποψηφιότητες υποβάλλονται ηλεκτρονικά έως την 5η Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
14:00, στην ηλεκτρονική διεύθυνση protocollo@uop.gr.

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, υπό τις προϋποθέσεις που τίθενται στην παρ. 4 του άρθρου 41 του ν. 
4957/2022 (Α ́141), ήτοι όσοι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για την 
οποία προκηρύσσεται η θέση και δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων 
κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών. Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται από τους 
ενδιαφερόμενους ενώπιον του Πρύτανη του Α.Ε.Ι., εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την 
προκήρυξη, η οποία δεν δύναται να είναι μικρότερη των τριάντα (30) ημερών.

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους στον Πρύτανη του Ιδρύματος με αίτησή 
τους (επισυνάπτεται υπόδειγμα στην παρούσα) προκειμένου να διαβιβαστούν στο Όργανο 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). Στην περίπτωση αυτή, η αίτηση και η Υπεύθυνη Δήλωση που θα 
επισυνάπτονται θα πρέπει να φέρουν την υπογραφή των υποψηφίων.

Οι υποψήφιοι δύνανται να παραιτηθούν από την υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητάς τους με 
γραπτή αίτηση/δήλωση, η οποία θα υποβληθεί ηλεκτρονικά στην ως άνω αναφερόμενη ηλεκτρονική 
διεύθυνση, ενώπιον του αρμόδιου οργάνου την έκδοση της προκήρυξης, σύμφωνα με τους όρους 
αυτής και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το αργότερο έως τη δέκατη 
ημέρα πριν από την διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Για την καταγραφή των υποψηφιοτήτων και των 
παραιτήσεων με επιμέλεια του Ο.Δ.Ε. τηρείται ειδικό πρωτόκολλο από το οποίο προκύπτει η 
ημερομηνία υποβολής της υποψηφιότητας και παραίτησης από αυτήν. 
Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν συγχρόνως Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 (Α ́ 75), στην 
οποία θα βεβαιώνεται ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο τους κωλύματα εκλογιμότητας.

[δ] ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (Ο.Δ.Ε.) 
Για την παρούσα εκλογική διαδικασία ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) τριμελής 
Εφορευτική Επιτροπή, η οποία θα έχει την ευθύνη της διαδικασίας, αποτελούμενη από τρία (3) 
τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, κατ ́ άρθρο 7 παρ. 7 της υπ ́αρ. 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β 
́5220) κοινής υπουργικής απόφασης. Με επιμέλεια του αρμόδιου οργάνου για την έκδοση της 
προκήρυξης σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 της προαναφερόμενης ΚΥΑ, ήτοι του Πρύτανη του 
Ιδρύματος, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση για την ανάδειξη των μελών της Εφορευτικής 
Επιτροπής μεταξύ του συνόλου των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού που υπηρετεί στο 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου. Από την κληρωτίδα εξαιρούνται τα μέλη της οικείας κατηγορίας που 
έχουν υποβάλλει υποψηφιότητα για τη θέση του εκπροσώπου. Με απόφασή του το οικείο κατά 
περίπτωση Ο.Δ.Ε. ορίζει ένα από τα μέλη του, ως Διαχειριστή της συγκεκριμένης Εκλογικής 
Διαδικασίας. Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.  Α.Ε., κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος το οποίο θα 
αποστέλλεται στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. στην ηλεκτρονική διεύθυνση helpdesk@zeus.grnet.gr και θα 
κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύθυνση egovgram@minedu.gov.gr. Για 
τον καθορισμό της ακριβούς ημερομηνίας διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας απαιτείται η 
προηγούμενη επικοινωνία με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., σε συνέχεια υποβολής του αντίστοιχου αιτήματος. 

mailto:protocollo@uop.gr
ΑΔΑ: ΨΕΒΑ469Β7Δ-Η39



4

Η διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας τελεί υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης 
υπογραφής Συμφωνητικού Επεξεργασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, όπως ορίζεται στην 
υπ ́αρ. 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β ́5220) κοινή υπουργική απόφαση άρθρο 10, παρ. 6. 
Μέσω του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», αποστέλλεται από τον Διαχειριστή σε όλους τους 
εγγεγραμμένους εκλογείς ένα ειδικό-εξατομικευμένο ηλεκτρονικό μήνυμα, το οποίο περιλαμβάνει 
την μοναδική εξατομικευμένη διαδικτυακή διεύθυνση (URL) στην οποία ο εκλογέας ασκεί το 
εκλογικό του δικαίωμα, καθώς και κάθε άλλη απαραίτητη πληροφορία.
Τα μέλη του Ο.Δ.Ε. οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 
δικαιώματος του μελών του εκλεκτορικού σώματος όπως αυτό ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, να 
παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθούν και 
να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάσσουν και να 
υπογράφουν τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας.
Τυχόν ένσταση επί της εκλογικής διαδικασίας, υποβάλλεται εγγράφως ενώπιον του Οργάνου 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ως το όργανο στο οποίο απευθύνονται, προκειμένου να τις εξετάσει 
και να αποφανθεί αιτιολογημένα επ ́αυτών. 

 [ε] ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
Οι υποψηφιότητες, και τυχόν παραιτήσεις υποβάλλονται αρμοδίως ενώπιον του Πρύτανη, και 
διαβιβάζονται στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών για τις περαιτέρω με βάση το νόμο ενέργειες.
Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, το Ο.Δ.Ε. ελέγχει τις υποψηφιότητες που 
έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι 
προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο 
ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους για το αξίωμα του 
εκπροσώπου των μελών του Ε.ΔΙ.Π., προκειμένου για την συμμετοχή τους στη Σύγκλητο του 
Ιδρύματος. 
Στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, δύναται να αναρτάται σύντομο βιογραφικό 
σημείωμα κάθε υποψηφίου, εφόσον το επιθυμεί ο ίδιος ο υποψήφιος. 

[στ.] ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ 
-«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.) Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί 
αποκλειστικά ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 41 του ν. 4957/2022 (Α ́141), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β ́5220) κοινής υπουργικής 
απόφασης, η οποία εκδόθηκε κατ ́εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 413 του ιδίου νόμου. Η 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» βασίζεται σε διεθνώς αναγνωρισμένα τεχνολογικά πρότυπα για τη 
διεξαγωγή ηλεκτρονικών ψηφοφοριών, τα οποία διασφαλίζουν το αδιάβλητο και το απόρρητο της 
εκλογικής διαδικασίας. Οι έχοντες δικαίωμα εκλογής, μπορούν να επιλέξουν έναν (1) μόνο από τους 
υποψηφίους εκπροσώπους των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Η ψηφοφορία 
είναι καθολική, άμεση και μυστική και θα διεξαχθεί αποκλειστικά ηλεκτρονικά την 18η του μηνός 
Ιουλίου του έτους 2024 ημέρα Πέμπτη, και ώρα 09:00 π.μ. έως 15.00 μ.μ.. και εφόσον προκύψει 
ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, εάν αυτή αποβεί άγονη, η διαδικασία επαναλαμβάνεται την 
επόμενη εργάσιμη ημέρα, Παρασκευή 19η Ιουλίου 2024 κατά τις ίδιες ώρες, και με την ίδια εκλογική 
διαδικασία. 

Η εκλογή του εκπροσώπου των μελών του Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του, θα διεξαχθεί με ενιαίο 
ψηφοδέλτιο, το οποίο περιλαμβάνει τα ονόματα όλων των υποψηφίων εκπροσώπων των μελών του 
Ε.ΔΙ.Π., για τη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για ετήσια (1) θητεία και άρχεται την 1 

ΑΔΑ: ΨΕΒΑ469Β7Δ-Η39



5

η Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει την 31η Αυγούστου 2025. Εκπρόσωπος των μελών του Ε.ΔΙ.Π. εκλέγεται 
αυτός που συγκέντρωσε τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων και αναπληρωτής του ο αμέσως επόμενος 
σε σειρά προτίμησης υποψήφιος. Αν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν 
τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν.

 [ζ] ΠΕΡΑΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ – ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΛΟΓΩΝ – ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

Όσον αφορά την ολοκλήρωση της διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, τη σύνταξη των 
πρακτικών καταμέτρησης και εκλογής, και τα αποτελέσματα, το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.)  προβαίνει σε ενέργειες για την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στο άρθρο 11 της 
υπ ́ αρ. 123024/Ζ1/06- 10-2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/τ.Β ́/07-10-2022) ΚΥΑ. Το πρακτικό εκλογής υποβάλλεται 
από το Ο.Δ.Ε. προς τον Πρύτανη για την έκδοση διαπιστωτικής πράξης εκλογής και τη γνωστοποίηση 
των αποτελεσμάτων στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Επισημαίνεται ότι αν δεν εκλεγούν εκπρόσωποι των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), η Σύγκλητος του Ιδρύματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα χωρίς τον 
εκπρόσωπό τους, όπως ορίζουν οι διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν. 4957/2022(Α΄141).

Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», και στην Κεντρική ιστοσελίδα του 
Ιδρύματος http://www.uop.gr.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Συνημμένα:
Υπόδειγμα Αίτησης Υποψηφιότητας

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραμματεία Πρύτανη
2. Μέλη Ε.ΔΙ.Π.
3. Γραμματεία Συγκλήτου
4. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού
5. Ακαδημαϊκά Τμήματα

http://www.uop.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΒΑ469Β7Δ-Η39


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ, 05/06/2024
Α. Π.: οικ. 12668
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-05T13:50:11+0300
	Athens




